[bookmark: _GoBack]05.03.2019г.№40п/19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"О ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
МО "БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН"

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 08 ноября 2018 года №231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Иркутской области», распоряжением Правительства Иркутской области от 12 ноября 2018 года №892-рп «О механизме дифференциации заработной платы работников государственных учреждений в Иркутской области», руководствуясь статьями 33,48 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям муниципальных учреждений до 15 марта 2019 года пересмотреть (при необходимости) минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, размеры, порядок и условия установления выплат стимулирующего характера работников муниципальных учреждений, в отношении которых администрация МО « Баяндаевский район» осуществляет функции и полномочия учредителя, в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.18г. №66-мпр, с учетом установленных рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области по профессионально-квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и профессионально-квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих.

2.Установить, что рекомендуемые размеры дифференциации не применяются в отношении категорий работников, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политике» и Указом Президента от 01.06.2012г. №761 « О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017годы».

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2019г.

4.Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Заря" и разместить на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя мэра муниципального образования «Баяндаевский район» В.Т.Еликова.

Мэр МО «Баяндаевский район»
А.П.Табинаев